2021 年 4 月 19 日

各位様

東洋染工株式会社

代表取締役 東林 利弘

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について

2021 年 4 月 16 日、17 日のところで当社工場に勤務する従業員 2 名が新型コロナウイルス(COVID-19)

に感染していることが判明いたしましたので、下記のとおりご報告申し上げます。

● 経   緯

感染者① ： 当社工場に勤務する社員

・4 月 16 日（金） 出社後、1 時間で退社

・4 月 16 日（金）17:00 PCR 検査「陽性」と判明

◆保健所より、当社内に当該従業員の濃厚接触者はなしと判定

   感染者② ： 当社工場に勤務する構内外注者

・4 月 16 日（金） PCR 検査受検

・4 月 17 日（土） PCR 検査「陽性」と判明

◆保健所より、構内外注者の濃厚接触者は 2 名と判定

   ※当該２名の感染者に繋がりは一切なく、別経路からの感染となっています。

● 対   応

・4 月 18 日（日）~20 日（火）のところで、所管保健所・消毒業者の指導・協力のもと、

当該従業員の行動範囲（勤務場所・共用部分）の消毒作業を実施。

・濃厚接触者の PCR 検査の結果が 4 月 19 日（月）に判明いたします。

・感染者①と同じエリアで勤務する従業員 5 名は医療機関で PCR 検査を実施し、全員が陰性で

 ありました。

感染者②との濃厚接触者 2 名は医療機関で PCR 検査を実施し、4 月 28 日（水）まで自宅待機し、

健康状態の確認を毎日実施します。

● お知らせ

よって、4 月 19 日（月）~20 日（火）の 2 日間、会社は休業いたします。

今後につきましては所轄保健所と連携し、社員・ご家族の安全確保を最優先に、社内外への感染拡大

防止に向けて最大限努力して参る所存でございます。

皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますと共に、ご理解とご協力を賜り

ます様、伏してお願い申し上げます。